
UCHWAŁA NR 935 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 24 maja 2023 roku 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie 

deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie 

wielkopolskim”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 3a oraz art. 92 ust. 1 pkt 1  

i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz.1526 ze zm.), w związku z art. 10 ust. 1, art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zstępczej zastępczej (Dz. U. z 2022 r., 

poz.447 ze zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Zatwierdza się przystąpienie do realizacji projektu pn. „Wsparcie 

deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim”,  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021 – 2027, 

Priorytet 6, Działanie 06.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej.  

2. Całkowita wartość projektu dla Miasta Konina wynosi kwotę 2.249.485,24  złotych, 

w tym 70% Europejski Fundusz Społeczny – 1.574.639,67 złotych, 25% budżet 

państwa - 562.371,31 złotych, 5% wkład własny – 112.474,26 złotych. 

3. Okres realizacji projektu : 01.01.2024 r. – 30.06. 2029 r. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 935 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 24 maja 2023 roku 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie 

deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim”. 

W ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021 – 2027 

zostaliśmy zaproszeni przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego jako partnerzy 

do realizacji kompleksowych projektów w obszarze pieczy zastępczej przez Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu i powiatowe centra pomocy rodzinie. 

W ramach Priorytetu 6, Działania 06.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

można będzie realizować projekty dotyczące poprawy dostępu, jakości  

i deinstytucjonalizacji usług w obszarze wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej 

przez: 

1) Wsparcie dla osób przebywających w pieczy zastępczej, usamodzielnianych  

i usamodzielnionych opuszczających pieczę zastępczą oraz przebywających  

w innych formach opieki instytucjonalnej (m.in.: wspomagające rozwój, 

kompensującej opóźnienia: edukacyjne, społeczne) przygotowujące do 

usamodzielnienia i wspierające w usamodzielnieniu, psychoprofilaktyczne  

i profilaktyki przemocy; 

2) Wsparcie dla osób pełniących funkcje rodziny zastępczej zawodowej, niezawodowej 

i spokrewnionej, rodziny zastępczej pełniącej funkcję pogotowia opiekuńczego oraz 

opiekuna osoby usamodzielnianej, rodzin biologicznych dzieci przebywających  

w pieczy zastępczej oraz ich otoczenia – wsparcie w przygotowaniu i pełnieniu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczej m.in.: superwizji, wsparcie terapeutyczne, 

szkoleniowe, a także w zakresie dostosowania mieszkania do potrzeb dzieci ze 

specjalnymi potrzebami rozwojowymi/niepełnosprawnościami; 

3) Wsparcie deinstytucjonalizacji systemu pieczy zastępczej, w tym wsparcie  

w rozwoju pieczy rodzinnej oraz działania wzmacniające koordynację regionalnego 

systemu pieczy zastępczej. 

W oparciu o powyższe zakłada się realizację 5 subregionalnych projektów,  

w każdym liderem będzie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, 

partnerami będą wszystkie powiaty z danego subregionu oraz miasta na prawach 

powiatu. 



Całkowita wartość projektu dla Miasta Konina stanowi kwotę  2.249.485,24  złotych. 

Do realizacji projektu wymagane jest wniesienie wkładu własnego  

w wysokości minimum 5 % wydatków kwalifikowalnych.  

Wysokość wkładu własnego w latach: 01.01.2024 r. do 30.06.2029 r. stanowi kwotę 

112.474,26 złotych.  

Źródła finansowania wkładu własnego: 

 Świadczenia wypłacane na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Projekt realizowany będzie w okresie: 01.01.2024 r. – 30.06.2029 r. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 935 RADY MIASTA KONINA z dnia 24 maja 2023 roku w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim”.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 935 RADY MIASTA KONINA z dnia 24 maja 2023 roku w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim”.

